1

グローバル本社

〒220-8765  横浜市西区みなとみらい四丁目 6 番 2 号
みなとみらいグランドセントラルタワー
www.chiyodacorp.com

2020 年 8 月 7 日
関係各位

千代田化工建設株式会社

IR・広報・CSR 部

減資の効力発生に関するお知らせ

2020 年5月8日及び5月 19 日に開示いたしました「資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分」

は、6月 25 日に開催した第 92 回定時株主総会で承認可決され、債権者異議申述期間を経て、本日（8 月 7

日）付で効力が発生しましたのでお知らせいたします。

なお、本件は、貸借対照表の純資産の部における勘定科目の振替処理に関するものであり、当社の純資産

額及び発行済株式総数にも変更はありませんので、1株当たりの純資産額に 変更を生じるものではなく、ま

た、業績に影響を与えるものではありません。

<参考>連結貸借対照表概要  ※億円（単位未満切り捨て）

2020 年 6 月 30 日現在   左記に、減資効力発生を反映した場合

資産 3,555 資産 3,555

負債  3,259 負債  3,259

純資産 296 純資産 296

資本金 783 資本金   150

資本剰余金      721 資本剰余金    0

利益剰余金   △ 1,233 利益剰余金     122

その他    24 その他  24

以 上

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
この件に関するお問い合わせ先 ：IR・広報・CSR 部 塚本 / 池尻

電話: 045-225-7734 FAX: 045-225-7748
URL: https://www.chiyodacorp.com/jp/contact/index.php

https://www.chiyodacorp.com/jp/contact/index.php